سید حسن پشاوری (م ۱۱۱۵ھ) کی زوجہ محترمہ، معروف شاعر سید مرزا جان ردا ہمدانی (م ۱۱۴۳ھ) اور سید یعقوب اتالیق غازی (تیرہویں صدی ہجری) حاکم یاقوتیہ بر خظیم پاک و ہند میں کتے ہی اکابر ان سادات کی اولاد ہیں جو شاہ ہمدان کی معیت میں یہاں وارد ہوئے تھے۔ حاج محمد کشمیری (م ۱۰۰۶ھ)، ملا محمد طاہر غنی کشمیری (م ۱۰۷۷ھ)، خواجہ عزیز الدین عزیز کشمیری شہ لکھنوی (م ۱۳۳۳ھ / ۱۹۱۵ء) اور اردو فارسی کے معاصر شاعر، سید رضا حسین ہمدانی امید اللہ (۱۹۱۳ یا ۱۹۱۵ء) ان میں سے ہیں۔ بہر حال، شاہ ہمدان ایک عہد ساز شخصیت اور ایک بڑے مذہبی راہنما تھے اور بزرگم پاکستان و ہند کے صوفیائے کبار کا ذکر کرتے ہوئے ذہن کا ان کی طرف منتقل ہونا ناگزیر ہے۔

## تصانیف

شاہ ہمدان ایک مصنف اور شاعر بھی تھے۔